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Remissyttrande om promemorian Digital ingivning av 
årsredovisningar  

 

Företagarna har beretts möjlighet att lämna synpunkter på rubricerad promemoria och önskar 

framhålla följande. 

Sammanfattning 

I promemorian föreslås obligatorisk inlämning av digital årsredovisning från och med den 1 januari 

2026 för de aktiebolag som tillämpar Bokföringsnämndens regelverk K2 och K3. Börsnoterade bolag, 

finansiella företag och försäkringsföretag omfattas inte av förslaget. Företagarna anser att det finns 

brister i förslagets befintliga utformning, särskilt när det kommer till vilken aktör som har ansvaret för 

att korrekt information lämnas in, och avstyrker med anledning av detta promemorians förslag.      

Företagarnas synpunkter 

Företagarna ställer sig generellt bakom att myndighetskontakter i högre utsträckning blir 

digitaliserade, givet att processen utformas på ett ändamålsenligt sätt med säkra system som inte leder 

till ökade kostnader eller en ökad regelbörda för det enskilda företaget. Utgångspunkten för den typ av 

regelförändringar som promemorian föreslår bör vara att förändringarna främst underlättar vardagen 

för de mindre företagen och inte primärt för myndigheter.  

Även om Företagarna anser att det finns flera fördelar och potentiella effektivitetsvinster med digital 

ingivning av årsredovisningar finns det flera problem med promemorians förslag som behöver utredas 

ytterligare innan ett beslut om obligatorium kan fattas.1 Nuvarande lösning innebär att Bolagsverket 

har skapat en möjlighet att ta emot årsredovisningar digitalt från fristående systemleverantörer på 

marknaden. Ett införande av ett obligatorium enligt nu gällande ordning medför därmed att alla 

berörda bolag behöver vända sig till någon av de marknadsaktörer som Bolagsverket har träffat avtal 

 
1 Företagarna har med anledningen av detta till utredningen författat ett särskilt yttrande tillsammans med Svenska 
Bankföreningen, Srf konsulterna, Svenskt Näringsliv, FAR och Småföretagarnas Riksförbund. Resonemanget kring 
ansvarsfrågan utvecklas på sida 74–76 i promemorian. 
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med för att köpa systemstöd för digital ingivning. Detta innebär inte oväsentliga merkostnader för 

företagen. 

För att ett system med obligatorisk ingivning ska kunna genomföras anser Företagarna att ansvarig 

myndighet bör få i uppdrag att ta fram ett eget alternativt system för digital ingivning som 

kostnadsfritt kan nyttjas av de företag som inte kan eller vill använda någon marknadsaktörs lösning. 

Genom ett sådant förfarande klargörs även myndighetens huvudansvar för den digitala ingivningen. 

Ytterligare ett problem är enligt Företagarna att den elektroniska avskrift som lämnas in till 

Bolagsverket kan skilja sig från det original av årsredovisningen som skrivs under av styrelsen. Detta 

följer av det system för taggning av den inrapporterade årsredovisningen som sker via de olika 

programvaror som används. Detta väcker frågor om ansvar för eventuella avvikelser mellan 

årsredovisningen och den inlämnade avskriften. Ansvaret för att korrekt information lämnas in samt 

kan återrapporteras till användare och intressenter bör enligt Företagarna utredas vidare innan ett 

beslut om ett obligatorium kan fattas. Med anledning av detta avstyrker Företagarna promemorians 

förslag i dess nuvarande form. 

Ytterligare en aspekt är att i många delar av Sverige håller utbyggnaden av bredband en låg nivå, vilket 

försvårar och i vissa fall omöjliggör digitala kontakter med myndigheter. Om ett obligatorium införs 

behöver det därför enligt Företagarna finnas en ventil för de företag som av olika skäl inte kan lämna 

in årsredovisningen digitalt. Företagarna välkomnar därför att promemorian i avsnitt 4.3 lyfter fram 

möjligheten för företagare att utan avgift ansöka om dispens i de fall företrädarna inte kan få svensk e-

legitimation eller om det råder andra tekniska begränsningar.  
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